PRORROGAR  o prazo da vigência do  Contrato nº 19/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período
de 16/09/2025 a 15/09/2026, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 200.103,02 (duzentos mil cento e três reais e dois centavos), perfazendo o valor anual
de R$ 2.401.236,31 (dois milhões, quatrocentos e um mil duzentos e trinta e seis reais e trinta e um centavos), conforme tabela abaixo:

Item Tipos de Serviço (A)
Valor

proposto por
empregado (B)

Quant. de
empregados
por posto (C)

Valor proposto
por posto
(D) = (BxC)

Quant. de
postos

(E)

Valor total dos
serviços

(F) = (D x E)

[...]

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da
União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: 390004

Fonte de Recursos: 1000000000

Programa de Trabalho Resumido: 173815

Natureza da Despesa: 339037

Nota de Empenho: 2025NE000045

Valor: R$ 824.000,00 (oitocentos e vinte e quatro mil reais)

3.2. Nos exercícios seguintes, as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da
mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO